— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

院教字〔2021〕67 号

关于公布 2021-2022 学年企业兼职教师院级

教育教学质量与教学改革工程项目

申报和认定结果的通知

院属各单位：

根据《广东省教育厅关于组织开展 2021年省高等职业教育教

学质量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》（粤教职函

〔2021〕41 号）、《关于做好 2021年省高等职业教育教学质量与教

学改革工程项目申报和认定工作的通知》（院教字〔2021〕56 号）

的要求，学院开展了企业兼职教师质量工程项目申报工作。

经个人申报、教学单位推荐、学院组织专家组评审并公示，决

定同意企业兼职教师苏碧月老师主持的《就业导向下连锁经营与

管理专业校企合作弹性教学模式探索》等 2项课题作为 2021-2022

学年院级高等职业教育教学改革研究与实践项目予以立项；认定

企业兼职教师房春燕等 9 名老师为 2021-2022 学年院级高层次技

能型兼职教师。现将有关事项通知如下：

一、学院对立项和认定项目进行资助，并根据项目中期检查和

FG
矩形

广东碧桂园职业学院文件

院教字〔2022〕39 号

关于公布 2019-2020 学年立项的校级质量工

程项目结题验收结果的通知

院属各单位：

根据学院《开展 2022 年度校级质量工程项目结题验收工作

的通知》（院教字〔2022〕30 号）精神，学院于 2022 年 12 月

12 日组织校内外专家对 2019-2020 学年立项的校级质量工程项

目进行结题验收。

专家组依据课题组负责人汇报及质询情况，同意《建筑信息

模型技术应用专业教学资源库》等 15 个项目通过验收。

附件：2019-2020 学年立项校级质量工程项目结题验收结果一

览表

广东碧桂园职业学院

2022 年 12 月 14 日

附件

2019-2020 学年立项校级质量工程项目结题验收结果一览表

序号 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 验收结果

1
专业教学
资源库

2019ZYK01
建筑信息模型技术应用专业

教学资源库
范向前 通过

2 2019ZYK02
酒店管理与数字化运营专业

教学资源库
吴建华 通过

3

实训基地

2019JD01
建筑信息模型虚拟仿真（VR）

实训中心
范向前 通过

4 2019JD02
智能控制技术产教融合实训

基地
梁荣新 通过

5 2019JD03
现代物业管理产教融合实训

基地
谢意浓 通过

6 2019JD04 智能建造产教融合实训基地 王斌 通过

7

技能大师
工作室

2019DS01
李联平精细木工技能大师工

作室
李联平 通过

8 2019DS02
文学富隔墙抹灰技能大师工

作室
文学富 通过

9 2019DS03
蔡建原工程造价技能大师工

作室
蔡建原 通过

10 2019DS04
何长贵钢筋翻样技能大师工

作室
何长贵 通过

11

教育教学

改革研究

与实践项

目

2019JG01

智能控制技术专业职业能力

本位与可持续发展的人才培
养模式研究与实践

申耀武 通过

12 2019JG03
信息化背景下的智控专业课
程改革——以《EPLAN 电气
线路设计与布局》课程为例

聂影 通过

13 2019JG04

智能 APP 在酒店管理专业
“教学与实训”中的应用研
究——以《茶艺与茶文化》

课程为例

王建玲 通过

14 2019JG05

基于“三段式”教学酒店管

理专业工作岗位群分流深化
课程内容优化与实践

周欢欢 通过

15 2019JG08
BIM 建筑信息模型技术与高
职土建专业课教学融合研究

刘志忠 通过

16 2019JG11

产教融合环境下分层教学模

式在高职院校专业英语教学
中的应用研究

胡宝菊 通过

17 2019JG12

基于工程项目驱动下的“三

段式”教学组织形式实践探

——以装饰施工与机器人技
术应用方向为例

方筱松 通过

18 2019JG15

校企共育人才培养模式下技
能应用型规划教材的探索与
研究--《建筑设备识图与施

工工艺》

张宏宇 通过

19

高层次技能
型兼职教师

2019JZ01 广东腾越建筑工程有限公司 黄艳军 通过

20 2019JZ02 广东腾安机电安装工程有限公司 张树洋 通过

21 2019JZ03 广东博嘉拓建筑科技有限公司 段瀚 通过

22 2019JZ04 广东诚加装饰设计工程有限公司 袁兵 通过

23 2019JZ05
佛山市顺德区顺茵绿化设计工程

有限公司
杜松岗 通过

24 2019JZ06 假日半岛酒店 罗燕玲 通过

25 2019JZ07 物业集团公司广清/佛山区域 吴宪 通过

广东碧桂园职业学院办公室 2022 年 12月 14 日印发

FG
矩形

FG
矩形

广东碧桂园职业学院教务科研处

粤碧院教科〔2025〕13 号

2024 年校级质量工程项目结项公示

根据《关于开展 2024 年校级质量工程项目结题验收工

作的通知》（校教字〔2024〕91 号）要求，经个人申报、二

级学院初审、教务科研处形式审查和专家组评审。我校2024

年校级质量工程项目共结题16项，暂缓结题2项。现将评审

结果予以公示。公示期为2025年1月12日至15日 (三个工作日)。

公示期内，如有异议，请实名书面或电话向教务科研处

反映。反映情况应有具体事实或证据。

教务科研处：谢继延 电话：13500009337

附件：2024 年校级质量工程项目验收结果

教务科研处

2025 年 1 月 12 日

附件

2024 年校级质量工程项目验收结果

序号 项目类别 负责人 项目名称 项目编号
验收结果（通过/暂
缓通过/不予通过）

1

精品在线开放

课程

（2021-2022）

刘灵芝 建筑 CAD 2022KC02 暂缓通过

2 卢郁健
土建工程计量与计

价
2022KC03 通过

3 聂影
ABB 工业机器人技

术应用
2022KC04 通过

4 潘杰 电子技术与实训 2022KC05 通过

5 李露娜 幼儿教师英语口语 2022KC06 暂缓通过

6

教育教学改革
项目

魏荣

基于产教融合、校
企共育背景下大三
学生企业实践教学
改革的研究与实践

2020JG05 通过

7 吕志刚

“产教融合，校企
共育”人才培养模

式下建工专业“岗

位职务能力”企业

实践教学研究与探
索

2020JG06 通过

8 王鑫

高职体育课走班制

教学的现实困境与
破解策略探讨

2023JG11 通过

9

产业导师

周笋
广东腾越建筑工程有

限公司
2023CD01 通过

10 黄建军
广东博越智慧建造科

技有限公司 2023CD02 通过

11 蔡镇川
广东腾安机电安装工

程有限公司
2023CD03 通过

FG
矩形

FG
矩形

12 吴燕芳
广东诚加装饰设计工

程有限公司
2023CD04 通过

13 陈伟智 2023CD0
广东博嘉拓建筑科

技有限公司 5 通过

14 卢洁枝
佛山市顺德区顺茵绿

化设计工程有限公司
2023CD06 通过

15 吕稳
碧桂园集团新会凤凰

酒店
2023CD07 通过

16 冯美娟
碧桂园集团物业公司

莞深区域
2023CD08 通过

FG
矩形

广 东 碧 桂 园 职 业 学 院 教 务 科 研 处
粤碧院教科〔2024〕147 号

关于 2025 年省职业院校产业导师（团队）

特聘岗位遴选推荐的公示

根据《广东省教育厅关于实施 2025 年职业院校产业导

师（团队）特聘岗位计划的通知》要求，我校积极组织，经

各单位申报，共收到 7 份申报材料。

2024 年 10 月 15 日，学校聘请了校内外专家对提交的材

料进行评审，并根据广东省教育厅限额，择优推荐，现将拟

推荐项目予以公示，公示日期 2024 年 10 月 16 日—19 日。

表：拟推荐项目名单

序号 特聘岗位 负责人 二级学院

1 产业导师 张正男 智能制造与信息学院

2 产业导师 莫建有 智能制造与信息学院

3 产业导师 黄新棠 智能建造与设计学院

4 产业导师（团队） 张 勇 数字经济与管理学院

5 产业导师（团队） 吴 勇 智能建造与设计学院

若对上述结果有异议，请实名书面或电话向教务科研处

FG
矩形

FG
矩形

反映。反映情况应有具体事实或证据。

（教务科研处：谢继延 电话：13500009337）

教务科研处

2024年 10月16日

	基地组织机构、管理制度
	2.9.1 基地组织机构、管理制度（上传2）
	2.9.1 基地组织机构、管理制度（上传）
	2.9.1基地组织机构、管理制度
	8. 20160408  院教字〔2016〕19号   关于印发《广东碧桂园职业学院校外实践教学、基地建设与管理办法》的通知
	9. 20160508  院教字〔2016〕28号   关于印发《广东碧桂园职业学院大学生校外实践教育基地建设项目管理办法》（试行）的通知
	2017广东碧桂园职业学院关于企业实践教学培养的暂行规定(院教字16号)
	广东碧桂园职业学院学生《专业岗位能力》企业实践教学培养管理办法（试行）(院教字43号）
	广东碧桂园职业学院企业实践教学培养期间学生管理工作实施细则（试行）(院学字25号)
	20190102  院学字〔2019〕1号  关于印发《广东碧桂园职业学院学生企业实践前校内培训制度》的通知 (1)
	20200320  院教字〔2020〕6号  关于印发《广东碧桂园职业学院企业实践教学突发安全事件应急预案》的通知

	院人字〔2020〕22号  关于印发《广东碧桂园职业学院兼职兼课教师聘用管理办法（暂行）》的通知
	2.9.1 基地组织机构、管理制度（上传）
	专业岗位能力企业实践教学过程管理实施方案

	2.9.1 基地组织机构、管理制度（上传）
	2.9.1 基地组织机构、管理制度（上传）
	2.9.1 基地组织机构、管理制度（上传）
	现场安全管理制度

	广东碧桂园职业学院文件
	广东碧桂园职业学院教务科研处
	附件
	2024 年校级质量工程项目验收结果